
Gemeinde Nordheim
Öffentliche Ausschreibung

Tischler- und Beschlagsarbeiten

a) Name, Anschrift des 
Auftraggebers

Gemeinde Nordheim
Hauptstraße 26
74226 Nordheim
Tel: 07133/182-140
Fax: 07133/182-118

b) Planung / Bauleitung Huschka Architekten
Mörikestraße 7
74226 Nordheim
Tel: 07133/9606-47
Fax: 07133/9606-48

c) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung

d) Art des Auftrags Leistungsvertrag (Bau-/ Werkvertrag)

e) Ort der Ausführung Südstraße 60, Nordheim, Kreis Heilbronn 

f) Art und Umfang der 
Leistungen

Hauseingangstürelemente einschl. Beschlägen ca. 2 Stück
Stahlzargen mit Vollspantüren und Beschlägen ca. 2 Stück
Fingerklemmschutzprofile ca. 65 Stück

g) Aufteilung in Lose nein

h) Frist für die Ausführung Beginn: 04.08.2014
Ende:   12.08.2014

i) Dienststelle, bei der die 
Verdingungsunterlagen 
angefordert werden können

Gemeinde Nordheim,  - Bauamt -
Hauptstraße 24, 1. Stock, Zimmer 12
74226 Nordheim

j) Termin ab dem die
Verdindungsunterlagen 
angefordert werden können

03.04.2014

k) Entschädigung für 
Verdingungsunterlagen

Berechnen wir Ihnen in bar oder mit Verrechnungsscheck
pro Doppelexemplar:  15,00 €
Postversand:                 5,00 €

l) Frist für den Eingang der 
Angebote

22.04.2014
nach § 14 VOB/A

m) Ablauf der Frist für die 
Einreichung der Angebote

Dienstag, 22.04.2014, 14:00 Uhr
im Rathaus, Zimmer 5

n) Anschrift, an die die Angebote 
zu richten sind

Gemeinde Nordheim,  - Bauamt -
Hauptstraße 26, 74226 Nordheim

o) Sprache, in der die Angebote 
gefasst sein müssen

Deutsch

p) Personen, die bei der Eröffnung 
anwesend sein dürfen

Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten

q) Datum, Uhrzeit und Ort der 
Eröffnung der Angebote

Dienstag, 22.04.2014, 14:00 Uhr
im Rathaus, Zimmer 5

r) Sicherheiten Bankbürgschaft eines in der EU zugelassenen Kreditinstituts 
oder Kreditversicherers mit Formblatt KEV mit 5 % der 
Auftragssumme (brutto) einschl. aller Nachträge für 
Vertragserfüllung, 3 % der Abrechnungssumme (brutto) für 
Mängelansprüche

s) Zahlungsbedingungen Nach § 16 VOB/B und den besonderen und zusätzlichen 
Vertragsbedingungen

t) Rechtsform für 
Bietergemeinschaften

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

u) Verlangte Nachweise für die 
Beurteilung der Eignung des 
Bieters

Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
Zuverlässigkeit gemäß VOB/A § 6 Abs. 3 Nr. 2
Sachkunde nach TRGS 519

v) Ablauf der Zuschlags- und 
Bindefrist

22.05.2014

w) Stelle zur Nachprüfung 
behaupteter Vergabe-
verstöße ist

Landratsamt Heilbronn
Lerchenstraße 40
74072 Heilbronn

gez. Schiek
Bürgermeister

Bauvorhaben

Kindergarten Südstraße

Schreinerarbeiten


